[image: image1.jpg]

ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

16.12.2022

                                                                                            № 31/300
пгт Свеча

О внесении изменений в Регламент Думы Свечинского муниципального округа Кировской области
В соответствии с  пунктом 1 части 2 статьи 26 Устава муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области Дума Свечинского муниципального округа решила:

1. Внести в Регламент Думы Свечинского муниципального округа Кировской области, утвержденный решением Думы Свечинского муниципального округа от 18.09.2020 № 1/4 (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Часть 10 статьи 2 Регламента изложить в новой редакции:

  «10. Информационное, организационное, правовое и финансовое обеспечение деятельности Думы осуществляет администрация Свечинского муниципального округа».
1.2. В части 14 статьи 13 Регламента слова «, а также организационный отдел» исключить.

1.3.   В части 2 статьи 15 Регламента слова «организационному управлению» заменить словами «сектору по взаимодействию с представительным органом».
1.4. В абзаце 1 статьи 16 Регламента слова «организационным управлением» заменить словами «сектором по взаимодействию с представительным органом».

1.5. Первое предложение части 4 статьи 29 Регламента изложить в следующей редакции:

«Все проекты решений, выносимые на рассмотрение очередного заседания Думы муниципального округа, организационным управлением администрации муниципального округа направляются в прокуратуру района для проведения антикоррупционной экспертизы за 5 дней до даты проведения заседания.».

1.6. В части 6 статьи 58 Регламента слова  «в организационном управлении» заменить словами «в секторе по взаимодействию с представительным органом».
2. Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с 13.01.2023.
Глава Свечинского

муниципального округа                                       Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского

муниципального округа

                   С.А. Шабанов